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Termo de Revogação
Processo Revogado no dia 24/02/2021 às 11:47:32 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por iniciativa do pregoeiro. Justificativa: REVOGA-SE O PRESENTE PREGAO
ELETRONICO COM BASE NO ART. 49 DA LEI 8.666/93.

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

03/02/2021 12:22 04/02/2021 08:30 19/02/2021 14:00 22/02/2021 08:30 22/02/2021 08:31

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 TESTE ANTIGENO COVID - 19 64,50 1.000 UN Cancelado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

03/02/2021 PREGÃO ELETRÔNICO 002-2021 - RP. TESTES ANTIGENO COVID 19.pdf

Mensagens Enviadas pelo
Data Assunto Frase

22/02/2021 - 09:12 Negociação aberta para o processo PE
- 002/2021

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo PE - 002/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/02/2021 - 09:13 Agendamento da data limite da fase de
negociação

A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/02/2021 às 11:13.

22/02/2021 - 09:24 Mensagem para negociação no
processo PE - 002/2021

Foi enviada uma nova mensagem para negociação no processo PE - 002/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/02/2021 - 13:42 Intenção de recurso enviada para o
processo PE - 002/2021

Você recebeu uma nova intenção de recurso no item 0001 do processo PE - 002/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

24/02/2021 - 10:16 Intenção de recurso enviada para o
processo PE - 002/2021

Você recebeu uma nova intenção de recurso no item 0001 do processo PE - 002/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

24/02/2021 - 10:36 Intenção de recurso enviada para o
processo PE - 002/2021

Você recebeu uma nova intenção de recurso no item 0001 do processo PE - 002/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

24/02/2021 - 10:38 Intenção de recurso enviada para o
processo PE - 002/2021

Você recebeu uma nova intenção de recurso no item 0001 do processo PE - 002/2021.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Propostas Enviadas
0001 - TESTE ANTIGENO COVID - 19
Fornecedor CNPJ/CPF Data

SILTACE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP 14.661.051/0001-79 10/02/2021 - 08:19:26

Pmh-Produtos Medicos Hospitalares Ltda 00.740.696/0001-92 11/02/2021 - 14:01:45

CELER BIOTECNOLOGIA 04.846.613/0001-03 18/02/2021 - 14:27:44

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 19/02/2021 - 10:23:44

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 11.308.834/0001-85 19/02/2021 - 12:19:07

Wama Produtos Para Laboratório Ltda 66.000.787/0001-08 19/02/2021 - 12:42:27

LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP 33.175.084/0001-53 19/02/2021 - 13:52:24

INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 13.415.600/0001-62 19/02/2021 - 17:27:33

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 05.905.525/0001-90 19/02/2021 - 14:28:22

FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI EPP 19.458.719/0002-80 19/02/2021 - 15:28:30

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda 00.802.002/0001-02 19/02/2021 - 15:41:59

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 27.806.274/0001-29 19/02/2021 - 15:52:30

DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 04.183.656/0001-48 19/02/2021 - 16:15:38

Emige Materiais Odontológicos Ltda 71.505.564/0001-24 19/02/2021 - 16:26:06

Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda 11.318.264/0001-04 19/02/2021 - 17:00:58

Magnum Import Ltda 11.462.374/0001-45 19/02/2021 - 18:54:26
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CH3 COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES UNIPESSOAL LTDA 37.001.012/0001-40 20/02/2021 - 09:07:54

NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI 37.255.562/0001-96 20/02/2021 - 15:09:45

Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda 05.343.029/0001-90 21/02/2021 - 12:01:27

Labtest Diagnostica S/a 16.516.296/0001-38 21/02/2021 - 19:09:43

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 22/02/2021 - 01:05:37

BLOWOUT DISTRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELLI 36.176.787/0001-94 22/02/2021 - 04:02:02

A NUNES REPRESENTACOES 37.497.084/0001-20 22/02/2021 - 08:26:01

NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI 01.733.345/0001-17 22/02/2021 - 08:27:16

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SILTACE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP 14.661.051/0001-79 60 dias

Pmh-Produtos Medicos Hospitalares Ltda 00.740.696/0001-92 60 dias

M. DE OLIVEIRA 13.852.040/0001-03 60 dias

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda 00.802.002/0001-02 60 dias

CELER BIOTECNOLOGIA 04.846.613/0001-03 60 dias

DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 60 dias

NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI 01.733.345/0001-17 60 dias

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 27.806.274/0001-29 60 dias

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 11.308.834/0001-85 60 dias

Wama Produtos Para Laboratório Ltda 66.000.787/0001-08 60 dias

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 05.905.525/0001-90 60 dias

INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 13.415.600/0001-62 60 dias

LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP 33.175.084/0001-53 60 dias

Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda 05.343.029/0001-90 60 dias

FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI EPP 19.458.719/0002-80 120 dias

Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda 11.318.264/0001-04 60 dias

DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 04.183.656/0001-48 060 dias

CH3 COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES UNIPESSOAL LTDA 37.001.012/0001-40 60 dias

Emige Materiais Odontológicos Ltda 71.505.564/0001-24 60 dias

Magnum Import Ltda 11.462.374/0001-45 60 dias

NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
EIRELI

37.255.562/0001-96 060 dias

FORNESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI 40.529.162/0001-36 60 dias

Labtest Diagnostica S/a 16.516.296/0001-38 60 dias

CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 90 dias

BLOWOUT DISTRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELLI 36.176.787/0001-94 90 dias

A NUNES REPRESENTACOES 37.497.084/0001-20 90 dias

Lances Enviados
0000 - TESTE ANTIGENO COVID - 19
Data Valor CNPJ Situação

10/02/2021 - 08:19:26 65,00 (proposta) 14.661.051/0001-79 Válido

11/02/2021 - 14:01:45 64,50 (proposta) 00.740.696/0001-92 Válido

18/02/2021 - 14:27:44 64,00 (proposta) 04.846.613/0001-03 Válido

19/02/2021 - 10:23:44 64,50 (proposta) 31.556.536/0001-11 Válido

19/02/2021 - 12:19:07 60,00 (proposta) 11.308.834/0001-85 Válido

19/02/2021 - 12:42:27 40,00 (proposta) 66.000.787/0001-08 Válido

19/02/2021 - 13:52:24 64,50 (proposta) 33.175.084/0001-53 Válido

19/02/2021 - 14:28:22 64,50 (proposta) 05.905.525/0001-90 Válido

19/02/2021 - 15:28:30 64,50 (proposta) 19.458.719/0002-80 Válido

19/02/2021 - 15:41:59 61,57 (proposta) 00.802.002/0001-02 Cancelado - CONFOR CONTATO, FORNECEDOR PEDE
DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM, POR NÃO ESTAR DE ACORDO
COM O SOLICITADO EM EDITAL. 24/02/2021 08:14:21

19/02/2021 - 15:52:30 64,50 (proposta) 27.806.274/0001-29 Válido

19/02/2021 - 16:15:38 64,50 (proposta) 04.183.656/0001-48 Válido
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19/02/2021 - 16:26:06 64,50 (proposta) 71.505.564/0001-24 Válido

19/02/2021 - 17:00:58 64,50 (proposta) 11.318.264/0001-04 Válido

19/02/2021 - 17:27:33 64,50 (proposta) 13.415.600/0001-62 Válido

19/02/2021 - 18:54:26 45,00 (proposta) 11.462.374/0001-45 Válido

20/02/2021 - 09:07:54 64,00 (proposta) 37.001.012/0001-40 Válido

20/02/2021 - 15:09:45 64,00 (proposta) 37.255.562/0001-96 Válido

21/02/2021 - 12:01:27 64,00 (proposta) 05.343.029/0001-90 Válido

21/02/2021 - 19:09:43 64,50 (proposta) 16.516.296/0001-38 Válido

22/02/2021 - 01:05:37 64,50 (proposta) 02.248.312/0001-44 Válido

22/02/2021 - 04:02:02 60,00 (proposta) 36.176.787/0001-94 Válido

22/02/2021 - 08:26:01 50,00 (proposta) 37.497.084/0001-20 Válido

22/02/2021 - 08:27:16 56,65 (proposta) 01.733.345/0001-17 Válido

22/02/2021 - 09:00:49 56,80 71.505.564/0001-24 Válido

22/02/2021 - 09:01:11 51,02 27.806.274/0001-29 Válido

22/02/2021 - 09:01:16 39,00 05.343.029/0001-90 Válido

22/02/2021 - 09:01:24 39,99 16.516.296/0001-38 Válido

22/02/2021 - 09:01:27 38,00 13.415.600/0001-62 Válido

22/02/2021 - 09:01:46 37,00 05.343.029/0001-90 Válido

22/02/2021 - 09:01:58 37,50 16.516.296/0001-38 Válido

22/02/2021 - 09:02:06 36,00 11.462.374/0001-45 Válido

22/02/2021 - 09:02:10 35,00 04.846.613/0001-03 Válido

22/02/2021 - 09:02:13 36,50 13.415.600/0001-62 Válido

22/02/2021 - 09:02:27 35,90 05.343.029/0001-90 Válido

22/02/2021 - 09:02:34 34,00 13.415.600/0001-62 Válido

22/02/2021 - 09:02:43 44,90 37.255.562/0001-96 Válido

22/02/2021 - 09:02:55 24,00 02.248.312/0001-44 Válido

22/02/2021 - 09:03:10 23,00 31.556.536/0001-11 Válido

22/02/2021 - 09:03:33 22,00 02.248.312/0001-44 Válido

22/02/2021 - 09:03:39 34,99 16.516.296/0001-38 Válido

22/02/2021 - 09:03:49 19,80 31.556.536/0001-11 Válido

22/02/2021 - 09:04:45 27,00 11.462.374/0001-45 Válido

22/02/2021 - 09:05:04 48,00 11.318.264/0001-04 Válido

22/02/2021 - 09:05:09 18,00 04.846.613/0001-03 Válido

22/02/2021 - 09:05:19 52,45 01.733.345/0001-17 Válido

22/02/2021 - 09:05:26 28,30 66.000.787/0001-08 Válido

22/02/2021 - 09:05:29 21,90 11.308.834/0001-85 Válido

22/02/2021 - 09:06:32 39,98 19.458.719/0002-80 Válido

22/02/2021 - 09:07:19 17,00 37.497.084/0001-20 Válido

22/02/2021 - 09:09:06 16,00 00.802.002/0001-02 Cancelado - CONFOR CONTATO, FORNECEDOR PEDE
DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM, POR NÃO ESTAR DE ACORDO
COM O SOLICITADO EM EDITAL. 24/02/2021 08:14:21

Inabilitados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

24/02/2021 - 08:14:21 Altermed Material Medico
Hospitalar Ltda

00.802.002/0001-02 Item 0001 - TESTE ANTIGENO COVID - 19

Desclassificação: CONFOR CONTATO, FORNECEDOR PEDE DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM, POR NÃO ESTAR DE ACORDO COM O SOLICITADO EM EDITAL.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarazão

- - - - - -

0001 - TESTE ANTIGENO COVID - 19 Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento
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11.308.834/0001-85 22/02/2021 - 13:42:54 Manifestamos a intençaõ de recurso pois a empresa arrematante está ofertando
teste de IGG e IGM ao contrario do solicitado em edital que pede Teste de
Antigeno. A mesma apresentou o registro e a CATALOGO do teste de IGG E IGM.

Deferido

11.308.834/0001-85 24/02/2021 - 10:16:15 Manifestamos a intenção de recurso pois a empresa A nunes não enviou toda
documentação solicitada em edital encaminhou apenas o CNPJ. A mesma deverá
ser desclassificada.

Deferido

02.248.312/0001-44 24/02/2021 - 10:36:11 Pedimos desclassificação cotação errada de preço. Aguardando Julgamento

02.248.312/0001-44 24/02/2021 - 10:38:08 a empresa vencedora a nunes apresentou preço inexequivel. cotaçao errada Deferido

Chat
Data Apelido Frase

03/02/2021 - 12:22 Sistema Conforme Art. 4º-G da MPV 926/2020, nos casos de licitação na modalidade pregão, eletrônico ou
presencial, cujo objeto seja a aquisição de bens, serviços e insumos necessários ao enfrentamento da
emergência de que trata esta Lei, (cont.)

03/02/2021 - 12:22 Sistema os prazos dos procedimentos licitatórios serão reduzidos pela metade. Parágrafo 1º Quando o prazo original
de que trata o caput for número ímpar, este será arredondado para o número inteiro antecedente.

22/02/2021 - 08:33:12 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

22/02/2021 - 09:00:04 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

22/02/2021 - 09:00:05 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

22/02/2021 - 09:00:05 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, ele será
desconsiderado.

22/02/2021 - 09:00:05 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

22/02/2021 - 09:00:48 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

22/02/2021 - 09:00:48 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

22/02/2021 - 09:11:06 Sistema O item 0001 foi encerrado.

22/02/2021 - 09:12:08 Sistema O item 0001 teve como arrematante Altermed Material Medico Hospitalar Ltda - Ltda/Eireli com valor unitário
de R$ 16,00.

22/02/2021 - 09:12:10 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

22/02/2021 - 09:12:27 Pregoeiro SENHOR LICITANTE A INTERESSE EM REDUZIR O VALOR OFERTADO?

22/02/2021 - 09:13:46 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/02/2021 às 11:13.

22/02/2021 - 09:24:20 F. Altermed Material... Negociação Item 0001: Bom dia! Para este item já ofertamos nosso melhor preço.

22/02/2021 - 09:30:25 Sistema Proposta readequada do item 0001 foram anexadas ao processo.

22/02/2021 - 12:25:03 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.

22/02/2021 - 13:42:54 Sistema O fornecedor VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item 0001.

22/02/2021 - 13:50:03 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

22/02/2021 - 13:50:03 Sistema Intenção: Manifestamos a intençaõ de recurso pois a empresa arrematante está ofertando teste de IGG e
IGM ao contrario do solicitado em edital que pede Teste de Antigeno. A mesma apresentou o registro e a
CATALOGO do teste de IGG E IGM.

24/02/2021 - 08:07:49 Pregoeiro RECURSO DEFERIDO: EMPRESA VENCEDORA PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO PARA O ITEM

24/02/2021 - 08:12:50 Sistema A habilitação do item 0001 foi revertida.

24/02/2021 - 08:12:50 Sistema Motivo: ITEM OFERTADO PELO LICITANTE VENCEDOR NAO ESTA DE ACORDO COM O SOLICITADO
NO EDITAL, CONFORME ENTRADO EM CONTATO, O MESMO SOLICITOU DESCLASSIFICAO PARA O
ITEM.

24/02/2021 - 08:14:21 Sistema O fornecedor Altermed Material Medico Hospitalar Ltda foi desclassificado para o item 0001 pelo pregoeiro.

24/02/2021 - 08:14:21 Sistema Motivo: CONFOR CONTATO, FORNECEDOR PEDE DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM, POR NÃO ESTAR
DE ACORDO COM O SOLICITADO EM EDITAL.

24/02/2021 - 08:14:21 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante A NUNES REPRESENTACOES com valor unitário de R$ 17,00.

24/02/2021 - 10:07:03 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A NUNES REPRESENTACOES.

24/02/2021 - 10:16:15 Sistema O fornecedor VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item 0001.

24/02/2021 - 10:28:10 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.

24/02/2021 - 10:28:10 Sistema Intenção: Manifestamos a intenção de recurso pois a empresa A nunes não enviou toda documentação
solicitada em edital encaminhou apenas o CNPJ. A mesma deverá ser desclassificada.

24/02/2021 - 10:30:03 Pregoeiro Recurso deferido, conforme contato com a empresa a mesma será desclassificada tambem por nao ofertar o
produto conforme pede edital

24/02/2021 - 10:36:11 Sistema O fornecedor CEPALAB LABORATORIOS LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item 0001.

24/02/2021 - 10:38:08 Sistema O fornecedor CEPALAB LABORATORIOS LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o item 0001.

24/02/2021 - 10:47:45 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.
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24/02/2021 - 10:47:45 Sistema Intenção: a empresa vencedora a nunes apresentou preço inexequivel. cotaçao errada

24/02/2021 - 11:47:32 Sistema O processo foi Revogado por iniciativa do pregoeiro.

24/02/2021 - 11:47:32 Sistema Motivo: REVOGA-SE O PRESENTE PREGAO ELETRONICO COM BASE NO ART. 49 DA LEI 8.666/93.

Mudanças de Autoridade Competente
Nome Alterado em

Marilaine Gaier Gonçalves 05/02/2021 - 13:44:30

Mudanças de Equipe de Apoio
Nome Alterado em

Vera Lucia Essy Brutti 05/02/2021 - 13:44:30

Raquel Seighert Burghausen 05/02/2021 - 13:44:30

ERNANDE AITA 05/02/2021 - 13:44:30

Carlos Alberto Torrel de Bail 05/02/2021 - 13:44:30

Lucas Serdotti

Pregoeiro(a)

Ziania Maria Bolzan

Autoridade Competente

Carlos Alberto Torrel de Bail

Apoio

ERNANDE AITA

Apoio

Raquel Seighert Burghausen

Apoio

Vera Lucia Essy Brutti

Apoio


